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収 支 予 算 書

一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟



一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

Ⅰ． 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

受取入会金

普通会員受取入会金 100,000 100,000 0

受取会費

普通会員受取会費 2,250,000 2,700,000 ▲ 450,000

事業収入

受験料､認定登録料､更新料等 1,700,000 2,300,000 ▲ 600,000

主催事業参加料 2,056,000 2,670,000 ▲ 614,000

主催事業協賛金 400,000 350,000 50,000

広告宣伝協賛金 650,000 650,000 0

指導者派遣料 40,000 100,000 ▲ 60,000

普及協力協賛金 100,000 200,000 ▲ 100,000

雑備品売却収益 800,000 800,000 0

(公財）日本ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ協会 100,000 100,000 0

日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 11,622,000 11,645,000 ▲ 23,000

受取寄付金 500,000 0 500,000

雑収益

受取利息 100 500 ▲ 400

雑収入 399,900 99,500 300,400

経常収益計 20,718,000 21,715,000 ▲ 997,000

(2)　経常費用

事業費

諸謝金 3,070,000 2,890,000 180,000

役員報酬 300,000 150,000 150,000

旅費交通費 5,580,000 5,750,000 ▲ 170,000

通信運搬費 400,000 500,000 ▲ 100,000

賃借料 1,494,500 1,146,908 347,592

会議費 30,000 50,000 ▲ 20,000

消耗品費 992,540 772,745 219,795

印刷製本費 1,018,388 1,132,388 ▲ 114,000

保険料 80,000 100,000 ▲ 20,000

食糧費 368,700 840,100 ▲ 471,400

諸会費 330,000 350,000 ▲ 20,000

加盟団体助成金 500,000 700,000 ▲ 200,000

租税公課 2,000 2,000 0

支払手数料 165,080 198,800 ▲ 33,720

委託料 1,390,000 2,960,800 ▲ 1,570,800

備品費 2,976,050 2,154,600 821,450

雑費 100,000 150,000 ▲ 50,000

収 支 予 算 書

2022年 4月 1日　から　2023年 3月31日　まで　

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

受取寄付金

受取補助金等



科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

管理費

役員報酬 145,000 150,000 ▲ 5,000

旅費交通費 400,000 450,000 ▲ 50,000

通信運搬費 0 5,000 ▲ 5,000

賃借料 600,000 600,000 0

会議費 10,000 50,000 ▲ 40,000

消耗品費 0 10,000 ▲ 10,000

保険料 25,000 35,000 ▲ 10,000

租税公課 0 50,000 ▲ 50,000

支払手数料 7,000 5,000 2,000

支払報酬料 450,000 370,000 80,000

委託料 120,000 120,000 0

雑費 0 10,000 ▲ 10,000

経常費用計 20,554,258 21,703,341 ▲ 1,149,083

163,742 11,659 152,083

0 0 0

163,742 11,659 152,083

２．経常外増減の部

(1)　経常外収益 0 0 0

(2)　経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

163,742 11,659 152,083

50,000 0 50,000

当期一般正味財産増減額 113,742 11,659 102,083

一般正味財産期首残高 2,500,000 5,000,000 ▲ 2,500,000

一般正味財産期末残高　 2,613,742 5,011,659 ▲ 2,397,917

Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高　 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 2,613,742 5,011,659 ▲ 2,397,917

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期経常増減額

評価損益等調整前
当期経常増減額

評価損益等計



（単位：円）

Ⅰ． 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

受取入会金

普通会員受取入会金 100,000 100,000 100,000

受取会費

普通会員受取会費 443,000 443,000 1,807,000 2,250,000

事業収益

受験料､認定登録料､更新料等 1,700,000 1,700,000 1,700,000

主催事業参加料 100,000 1,956,000 2,056,000 2,056,000

主催事業協賛金 400,000 400,000 400,000

広告宣伝協賛金 650,000 650,000 650,000

指導者派遣料 40,000 40,000 40,000

普及協力協賛金 100,000 100,000 100,000

雑備品売却収益 800,000 800,000 800,000

受取補助金等

(公財）日本ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ協会 100,000 100,000 100,000

日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 11,622,000 11,622,000 11,622,000

受取寄附金

受取寄附金 500,000 500,000 500,000

雑収益

受取利息 100 100 100

雑収入 399,900 399,900 399,900

経常収益計 4,933,000 13,978,000 18,911,000 1,807,000 20,718,000

(2)　経常費用

事業費

諸謝金 100,000 2,970,000 3,070,000 3,070,000

役員報酬 300,000 300,000 300,000

旅費交通費 780,000 4,800,000 5,580,000 5,580,000

通信運搬費 400,000 400,000 400,000

賃借料 230,000 1,264,500 1,494,500 1,494,500

会議費 30,000 30,000 30,000

消耗品費 250,000 742,540 992,540 992,540

印刷製本費 200,000 818,388 1,018,388 1,018,388

保険料 80,000 80,000 80,000

食糧費 20,000 348,700 368,700 368,700

諸会費 330,000 330,000 330,000

加盟団体助成金 500,000 500,000 500,000

租税公課 2,000 2,000 2,000

支払手数料 30,000 135,080 165,080 165,080

委託料 510,000 880,000 1,390,000 1,390,000

備品費 2,976,050 2,976,050 2,976,050

雑費 100,000 100,000 100,000

小計一般事業 ｔｏｔｏ事業

収 支 予 算 書 内 訳 表

2022年 4月 1日　から　2023年 3月31日　まで　

合計
実施事業等会計

一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟

科　　　　　　目 法人会計



小計一般事業 ｔｏｔｏ事業
合計

実施事業等会計
科　　　　　　目 法人会計

管理費

役員報酬 0 145,000 145,000

旅費交通費 0 400,000 400,000

通信運搬費 0 0 0

賃借料 0 600,000 600,000

会議費 0 10,000 10,000

消耗品費 0 0 0

保険料 0 25,000 25,000

租税公課 0 0 0

支払手数料 0 7,000 7,000

支払報酬料 0 450,000 450,000

委託料 0 120,000 120,000

雑費 0 0 0

経常費用計 3,862,000 14,935,258 18,797,258 1,757,000 20,554,258

1,071,000 ▲ 957,258 113,742 50,000 163,742

0 0 0 0 0

1,071,000 ▲ 957,258 113,742 50,000 163,742

２．経常外増減の部

(1)　経常外収益 0

(2)　経常外費用 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 ▲ 957,258 957,258 0 0 0

113,742 0 113,742 50,000 163,742

0 0 0 50,000 50,000

当期一般正味財産増減額 113,742 0 113,742 0 113,742

一般正味財産期首残高 2,500,000 0 2,500,000 0 2,500,000

一般正味財産期末残高　 2,613,742 0 2,613,742 0 2,613,742

Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高　 0 0 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 2,613,742 0 2,613,742 0 2,613,742

税引前当期一般正味財
産増減額

法人税、住民税及び事
業税

評価損益等調整前
当期経常増減額

当期経常増減額

評価損益等計



一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

Ⅰ． 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

受取入会金

普通会員受取入会金 100,000 100,000 0 ＠1,000円×新規会員100名

受取会費

普通会員受取会費 2,250,000 2,700,000 ▲ 450,000
＠3,000円×継続、復活 700名+＠3,000円×新規会員50名（残50名
はリーダー同時取得で初年度免除によりノーカウント）

事業収入

受験料､認定登録料､更新料等 1,700,000 2,300,000 ▲ 600,000 指導者資格、レフリー資格　新規および更新関連

主催事業参加料 2,056,000 2,670,000 ▲ 614,000 大会、講習会参加料

主催事業協賛金 400,000 350,000 50,000 toto事業：フレンドリーカップ＋チャンピオンズカップへの協賛

広告宣伝協賛金 650,000 650,000 0 梅花女子大学、両国國技堂＋その他50万

指導者派遣料 40,000 100,000 ▲ 60,000 講習会等

普及協力協賛金 100,000 200,000 ▲ 100,000 用具レンタル収益

雑備品売却収益 800,000 800,000 0 備品ほか販売収入（国際連盟加盟金の対価ボール7個、レフリーシャツ、レフ
リーパンツ、中古ボール、中古インナーボール、マイゼッケンほか）

(公財）日本ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ協会 100,000 100,000 0 確定10万

(公財）スポーツ安全協会 0 0 0 本年度作成時点で募集なし

日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 11,622,000 11,645,000 ▲ 23,000 5事業　フレンドリーカップ、チャンピオンズカップ、日本連盟主催大会、指導者
講習会、ガバナンス強化（規程づくり、コンプライアンス研修）

受取寄付金 500,000 0 500,000 個人寄付金、クラウドファンディング

雑収益

受取利息 100 500 ▲ 400 銀行受取利息

雑収入 399,900 99,500 300,400 その他収入　公的支援金など

経常収益計 20,718,000 21,715,000 ▲ 997,000

(2)　経常費用

事業費

諸謝金 3,070,000 2,890,000 180,000
一般事業：上記収入指導者派遣に対して
toto事業：3主催大会+講習会

役員報酬 300,000 150,000 150,000 運営会議、経営戦略会議　役員報酬

旅費交通費 5,580,000 5,750,000 ▲ 170,000
一般事業：打ち合わせ等
toto事業：3主催大会+講習会

通信運搬費 400,000 500,000 ▲ 100,000 toto事業含む大会、講習会等用具運搬、会報・要項・会員証発送など

賃借料 1,494,500 1,146,908 347,592
一般事業：toto以外の主催講習会、日本代表合宿等の会場料
toto事業：3主催大会+講習会

会議費 30,000 50,000 ▲ 20,000 会議時昼食代、飲料代、打ち合わせ代

消耗品費 992,540 772,745 219,795
一般事業：toto事業含む大会参加賞代、入賞景品代
toto事業：フレンドリー・チャンピオンズカップメダル代ほか

印刷製本費 1,018,388 1,132,388 ▲ 114,000
一般事業：会報
toto事業：大会プログラム・ポスター、看板

保険料 80,000 100,000 ▲ 20,000 主催事業保険、スポーツ安全保険（役員、委員、事務局自賠責）

食糧費 368,700 840,100 ▲ 471,400 事業時昼食代

諸会費 330,000 350,000 ▲ 20,000 国際連盟加盟金、日レク加盟金、日本代表調整用大会参加費

加盟団体助成金 500,000 700,000 ▲ 200,000 都道府県連盟への会費還元、事業助成、都道府県連盟スポーツ団体加盟関連費用

租税公課 2,000 2,000 0 印紙代等

支払手数料 165,080 198,800 ▲ 33,720 銀行振込手数料

委託料 1,390,000 2,960,800 ▲ 1,570,800
一般事業：ホームページ委託3万、事務局委託（フレンドリー）
48万　toto事業：ガバナンス強化委託

備品費 2,976,050 2,154,600 821,450 toto事業：キンボールスポーツ用具、大会スタッフウエア代

雑費 100,000 150,000 ▲ 50,000 その他

備考

収 支 予 算 書（説明用資料）

2022年 4月 1日　から　2023年 3月31日　まで　

受取補助金等

受取寄付金

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減



備考科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

管理費

役員報酬 145,000 150,000 ▲ 5,000 役員対象　理事会、総会の報酬

旅費交通費 400,000 450,000 ▲ 50,000 役員、委員、代議員（半額）等、理事会、総会関連

通信運搬費 0 5,000 ▲ 5,000 総会関連通信費

賃借料 600,000 600,000 0 事務局家賃等費用（サンラッキー）＠50,000円×12ヶ月

会議費 10,000 50,000 ▲ 40,000 総会、理事会　　昼食代、飲料等

消耗品費 0 10,000 ▲ 10,000 総会理事会関連消耗品

保険料 25,000 35,000 ▲ 10,000 役員賠償保険

租税公課 0 50,000 ▲ 50,000 法人市民税　※本年度、計上方式変更

支払手数料 7,000 5,000 2,000 銀行振込手数料

支払報酬料 450,000 370,000 80,000 税理士、司法書士謝礼　

委託料 120,000 120,000 0 事務局委託（フレンドリー）12万

雑費 0 10,000 ▲ 10,000 その他

経常費用計 20,554,258 21,703,341 ▲ 1,149,083

163,742 11,659 152,083

0 0 0

163,742 11,659 152,083

２．経常外増減の部

(1)　経常外収益 0 0 0

(2)　経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 163,742 11,659 152,083 単年度収支

法人税、住民税及び事業税 50,000 0 50,000 法人市民税　※本年度、計上方式変更

一般正味財産期首残高 2,500,000 5,000,000 ▲ 2,500,000 2022年4月1日現在（予算書作成時計画）残高　前年度繰越

一般正味財産期末残高　 2,613,742 5,011,659 ▲ 2,397,917 2023年3月31日現在（予定）残高

Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高　 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 2,613,742 5,011,659 ▲ 2,397,917

評価損益等計

当期経常増減額

評価損益等調整前
当期経常増減額


